

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 1 日に契約した R 6 国道 1 5 8 号松本波田道路新村和田地区外改良 4 工事(第 1 回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 1 1 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町 6 番 6 号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【新村地区】		式	1		30,276,600	
道路土工		式	1		7,131,533	
掘削工		式	1		73,952	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,131	22,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	725.2	14,504	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	119.2	2,384	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	20	997	19,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	725.2	14,504	
路体盛土工(ICT)		式	1		4,508,692	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	18,200	238.4	4,338,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	223.9	40,302	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	719.5	129,510	
路体盛土工 (畦畔部)		式	1		791,180	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,086	791,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		1,757,709	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2	844.7	1,689	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4,200	418.1	1,756,020	
擁壁工		式	1		8,944,053	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		8,944,053	
R側		式	1		8,944,053	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	9	1,838	16,542	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	37	11,544	427,128	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m2	114	28,665	3,267,810	
補強材取付	アンカー補強土壁	m	1,212	1,434	1,738,008	
背面排水工	RC40-0	m3	47	8,741	410,827	
排水ブランクット層		式	1		1,054,349	
笠コンクリート	24-12-25(20)高炉	m	37	21,872	809,264	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m3	1,135	1,075	1,220,125	
排水構造物工		式	1		10,638,791	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		2,221,830	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		143,044	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		104,083	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		13,705	
埋戻し						
(1)		式	1		758,984	
埋戻し						
(2)		式	1		93,156	
基面整正						
		式	1		201,942	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		101,579	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		388,839	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		43,171	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		61,985	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		73,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(4)		式	1		237,442	
側溝工						
		式	1		7,273,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (1)	PU-300A	m	15	8,927	133,905	
プレキャストU型側溝 (2)	PU-300B	m	5	9,265	46,325	
プレキャストU型側溝 (3)	PU-450	m	417	11,737	4,894,329	
ベンチリューム (1)	BF1-300	m	197	6,785	1,336,645	
ベンチリューム (2)	BF1-600	m	72	11,975	862,200	
プレキャストカルバート工		式	1		203,665	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	7	29,095	203,665	
集水桝・マンホール工		式	1		939,892	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	111,238	444,952	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	247,470	494,940	
構造物撤去工		式	1		220,372	
構造物取壊し工		式	1		109,250	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	15,445	46,335	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	650.7	5,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	290	199	57,710	
運搬処理工		式	1		111,122	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,100	6,300	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	3,435	48,090	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(有筋))	m3	3	6,866	20,598	
殻処分	アスファルト殻	m3	14	2,581	36,134	
仮設工		式	1		2,189,767	
工事用道路工		式	1		499,449	
敷砂利	RC-40 敷厚 100m m	m2	736	678.6	499,449	
交通管理工		式	1		1,690,318	
交通誘導警備員		式	1		1,690,318	
応急処理工		式	1		1,152,084	
応急処理作業工		式	1		1,152,084	
応急作業		式	1		1,152,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		30,276,600	
共通仮設費						
		式	1		4,999,787	
共通仮設費						
		式	1		939,360	
技術管理費						
		式	1		567,651	
保守管理(ICT)						
		式	1		65,935	
システム初期費(ICT)						
		式	1		501,716	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		371,709	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,060,427	
純工事費						
		式	1		35,276,387	
現場管理費						
		式	1		12,770,891	
工事原価						
		式	1		90,267,667	
一般管理費等						
		式	1		15,532,333	
工事価格						
		式	1		105,800,000	
消費税相当額						
		式	1		10,580,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		116,380,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【波田地区】		式	1		28,192,460	
道路土工		式	1		26,107,320	
残土処理工		式	1		26,107,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	21,400	223.9	4,791,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	21,380	997	21,315,860	
応急処理工		式	1		1,152,084	
応急処理作業工		式	1		1,152,084	
応急作業		式	1		1,152,084	
仮設工		式	1		933,056	
交通管理工		式	1		933,056	
交通誘導警備員		式	1		933,056	
直接工事費		式	1		28,192,460	
共通仮設費		式	1		3,525,751	
共通仮設費		式	1		351,568	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		351,568	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,174,183	
純工事費		式	1		31,718,211	
現場管理費		式	1		10,502,178	
工事原価		式	1		42,220,389	

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 2 6 日に契約した R 6 国道 1 5 8 号松本波田道路新村和田地区外改良 4 工事(第 2 回変更)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 1 月 5 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町 6 番 6 号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 小口 功

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【新村地区】		式	1		55,993,852	
道路土工		式	1		25,045,459	
掘削工		式	1		19,754	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,131	11,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	725.2	7,252	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	119.2	1,192	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	0	997	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	725.2	0	
路体盛土工(ICT)		式	1		4,338,880	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	18,200	238.4	4,338,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	223.9	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	719.5	0	
路体盛土工 (畦畔部)		式	1		669,460	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	6,086	669,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		1,672,400	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	844.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4,000	418.1	1,672,400	
残土処理工		式	1		18,344,965	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
仮置き土砂場内移動		m3	2,500	224.9	562,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
仮置場～現場		m3	10,600	224.9	2,383,940	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
A2橋台～現場		m3	10,900	224.9	2,451,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き土砂場内移動		m3	2,500	361.3	903,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～現場		m3	10,600	361.3	3,829,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
A2橋台～現場		m3	10,900	722.6	7,876,340	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,500	119.7	299,250	
転石破砕	軟岩 30cm程度以下					
		m3	5	7,749	38,745	
擁壁工		式	1		10,442,263	
作業土工		式	1		182,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		14,365	
埋戻し	土砂					
		式	1		168,399	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 R側		式	0		0	
基礎材	再生クワッシャー40～0 敷厚 0.2m					
		m2	0	1,838	0	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
		m	0	11,544	0	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	0	28,665	0	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	0	1,434	0	
背面排水工	RC40-0					
		m3	0	8,741	0	
排水フラケット層		式	0		0	
笠コンクリート	24-12-25(20)高炉					
		m	0	21,872	0	
まき出し・敷均し・締固め	アンカー補強土壁					
		m3	0	1,075	0	
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		10,259,499	
基礎 一般部・妻止め部	敷砂					
		m3	7	10,086	70,602	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置 一般部	メッシュパネル					
		m2	142	10,224	1,451,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾝｸﾞﾙｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	メッシュパネル					
妻止め部		m2	29	27,832	807,128	
補強材取付						
一般部		m	1,794	2,277	4,084,938	
補強材取付						
妻止め部		m	292	2,754	804,168	
まき出し・敷均し、締固め	土砂					
一般部		m3	966	1,046	1,010,436	
排水ﾌﾗﾝｹｯﾄ層	RC-40 敷厚50cm					
一般部		m3	169	8,119	1,372,111	
壁背面ﾌｲﾙﾀｰ層	RC-40 層厚50cm					
妻止め部		m3	14	8,779	122,906	
敷網						
		m2	458	1,169	535,402	
排水構造物工						
		式	1		9,240,441	
作業土工						
		式	1		1,397,434	
床掘り	土砂					
(1)		式	0		0	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		123,134	
床掘り	土砂					
(2)		式	0		0	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		101,848	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		13,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し						
(1)		式	0		0	
埋戻し						
(1)		式	1		731,743	
埋戻し						
(2)		式	1		93,156	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		188,979	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		14,567	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		103,944	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		3,613	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		22,745	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(4)		式	0		0	
側溝工		式	1		6,257,383	
プレキャストU型側溝	PU-300A	m	15	8,927	133,905	
(1)						
プレキャストU型側溝	PU-300B	m	5	9,265	46,325	
(2)						
プレキャストU型側溝	PU-450	m	354	11,737	4,154,898	
(3)						
ベンチリウム	BF1-300	m	158	6,785	1,072,030	
(1)						
ベンチリウム	BF1-600	m	71	11,975	850,225	
(2)						
プレキャストカルバート工		式	1		203,665	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	7	29,095	203,665	
管渠工		式	1		385,860	
暗渠排水管	据付 波状管 300mm	m	60	6,431	385,860	
集水樹・マンホール工		式	1		996,099	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	111,238	444,952	
(1)						
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	247,470	247,470	
(2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	187,937	187,937	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	57,870	115,740	
構造物撤去工		式	1		703,880	
構造物取壊し工		式	1		322,270	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	7	15,445	108,115	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	650.7	5,205	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,050	199	208,950	
運搬処理工		式	1		381,610	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	2,100	14,700	
殻運搬	アスファルト殻	m3	53	3,435	182,055	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(有筋))	m3	7	6,866	48,062	
殻処分	アスファルト殻	m3	53	2,581	136,793	
仮設工		式	1		10,433,975	
工事用道路工		式	1		5,908,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	736	678.6	499,449	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	970	222.6	215,922	
工事用道路						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,050	1,116	1,171,800	
工事用道路						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	840	1,116	937,440	
迂回路						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	850	2,022	1,718,700	
工事用道路						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	630	2,116	1,333,080	
迂回路						
小運搬		式	1		32,405	
迂回路						
排水管移設工		式	1		331,170	
排水管移設	高密度ポリエチレン管 φ150mm	m	190	1,743	331,170	
防塵対策工		式	1		1,586,567	
防塵ネット	撤去	式	1		841,449	
(3)						
防塵ネット	撤去	式	1		745,118	
(4)						
交通管理工		式	1		2,607,442	
交通誘導警備員		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,607,442	
応急処理工		式	1		127,834	
応急処理解業工		式	1		127,834	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		127,834	
直接工事費		式	1		55,993,852	
共通仮設費		式	1		12,227,094	
共通仮設費		式	1		5,135,297	
技術管理費		式	1		3,917,013	
施工調査費		式	1		96,267	
保守管理(ICT)		式	1		65,935	
システム初期費(ICT)		式	1		501,716	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,739,991	
3次元出来高管理・3次元データ納 品・外注費用等の費用		式	1		496,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ICT活用効果等調査費用		式	1		16,596	
営繕費		式	1		609,602	
快適トイレ		式	1		609,602	
現場環境改善費（率計上）		式	1		608,682	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,091,797	
純工事費		式	1		68,220,946	
現場管理費		式	1		23,114,314	
工事原価		式	1		93,521,686	
一般管理費等		式	1		15,508,314	
工事価格		式	1		109,030,000	
消費税相当額		式	1		10,903,000	
工事費計		式	1		119,933,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【波田地区】		式	1		1,388,336	
道路土工		式	1		1,171,050	
残土処理工		式	1		1,171,050	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	223.9	223,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	950	997	947,150	
応急処理工		式	0		0	
応急処理作業工		式	0		0	
応急作業		式	0		0	
仮設工		式	1		217,286	
交通管理工		式	1		217,286	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		217,286	
直接工事費		式	1		1,388,336	
共通仮設費		式	1		214,233	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		31,261	
現場環境改善費（率計上）		式	1		31,261	
共通仮設費（率計上）		式	1		182,972	
純工事費		式	1		1,602,569	
現場管理費		式	1		583,857	
工事原価		式	1		2,186,426	